prejuízos à Administração Pública Federal resultantes de ato lesivo cometido por pessoa jurídica, com ou sem a participação de agente público.
17.14. As penalidades serão obrigatoriamente registradas no SICAF.
18. PREÇOS
18.1.  O custo da contratação é de R$ 3.930.806,69 (três milhões, novecentos e trinta mil, oitocentos e seis reais e sessenta e nove centavos) para o item I
conforme Proposta SR/PF/RR (20914398) e de R$ 4.000.530,52 (quatro milhões, quinhentos e trinta reais e cinquenta e dois centavos) para o item II conforme
Proposta SR/PF/PB (20914447), perfazendo um valor total de R$ 7.931.337,21 (sete milhões, novecentos e trinta e um mil, trezentos e trinta e sete reais e vinte e
um centavos).
18.2. Foi realizada uma Pesquisa de Preços (20786662) contendo as propostas e os respectivos contratos como determina o inciso I do Art. 7º da
INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 73, DE 5 DE AGOSTO DE 2020, bem como a elaboração dos Mapas Comparativos de Preços (20883019) para a SR/PF/RR e